[image: ]

РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов Кокшамарского сельского поселения
Звениговского муниципального района
Республики Марий Эл

Созыв  4                                                                    	15 февраля 2024 года
Сессия 34   		  	                 	    	                     д. Кокшамары
№  250

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе
в Кокшамарском сельском поселении Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

          В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2023 № 628 - ФЗ "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации", протестом Звениговской районной прокуратуры от 22.01.2024 года, руководствуясь Уставом Кокшамарского сельского поселения, Собрание депутатов Кокшамарского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл,-

РЕШИЛО:

1. Внести  в Положение о бюджетном процессе в Кокшамарском сельском поселении Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденный решением Собрания депутатов Кокшамарского сельского поселения от 17.02.2023 № 204,  далее - Положение, следующие изменения:
        1.1. Пункт 6 части 8 статьи 1 Положения дополнить абзацем 14 следующего содержания:
«- формирует в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» сведения об объектах капитального строительства и объектах недвижимого имущества, источником финансового обеспечения (софинансирования) капитальных вложений в которые являются средства федерального бюджета ( кроме объектов капитального строительства и объектов недвижимого имущества, включенных в государственный оборонный заказ);».
        1.2. Абзац 14 пункта 6 части 8 Положения становится соответственно абзацем 15.
        2. Настоящее решение вступает в силу после обнародования и подлежит размещению на сайте Звениговского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Кокшамарского сельского поселения,
Председатель Собрания депутатов                                           Е.М.Плотникова

Сведения
об  обнародовании решения Собрания депутатов Кокшамарского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

Решение Собрания депутатов Кокшамарского сельского поселения от 16 февраля 2024 года  № 250  «О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Кокшамарском сельском поселении Звениговского муниципального района Республики Марий Эл» 20.02.2024 года обнародовано на информационном стенде  Кокшамарского сельского поселения по адресу: Республика Марий Эл, Звениговский район, д. Кокшамары, ул. Молодежная, д. 1А.   и размещено на официальном сайте Звениговского муниципального района на вкладке Кокшамарское сельское поселение, адрес доступа: http://admzven.ru/kokshamary/.

Глава  Кокшамарского сельского поселения,
Председатель Собрания депутатов                                         Е.М.Плотникова

image1.wmf